

Angel



	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 1 de 3

ACTA MODIFICACION No: 1 AL CONTRATO DE SOLINSA G.C S.A.S No. 149 DE 2019

PROCESO No: SS19-101

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: SOLINSA G.C SAS

VALOR: \$10.262.586,00

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de SOLINSA G.C SAS. No. 149 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 9,53%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato.

1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

PAGINA 2 de 3

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20409	MASCARA PARA OXIGENO ADULO	200	0	180	20	\$1.349,46	\$0,00	\$242.902,80
2	20544	SONDA DE SUCCION N°05	760	0	600	160	\$649,00	\$0,00	\$389.400,00
3	20551	SONDA DE SUCCION N°18	400	0	300	100	\$376,00	\$0,00	\$112.800,00
4	20576	SONDA NASOGASTRICA N°18	300	245	0	100	\$779,00	\$190.855,00	\$0,00
5	20566	SONDA NASOGASTRICA N°06	740	0	700	40	\$590,00	\$0,00	\$413.000,00
6	20674	VENDA ELASTICA 3*5	300	1290	0	852	\$747,00	\$963.630,00	\$0,00
TOTAL:								\$1.154.485,00	\$1.158.102,00
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:									\$10.262.586,00
VALOR MODIFICAR AL CONTRATO:									\$3.617,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:									\$10.258.969



	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 3 de 3

Las demás cláusulas del contrato No. 149 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **02 MAYO 2019**

EL CONTRATANTE

Dr. ANDRES ELOY GALVIS JAIMES
SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA

R/I JOSE EUGENIO GOMEZ CASTELLANO
SOLINSA GC.SAS

El Supervisor

DIANA ANDRADE ROMERO
SUPERVISORA DE CONTRATOS

Proyectó: Diana Andrade Supervisora

Re: SOLICITUD DE MODIFICACION

mar, 30 de abr de 2019 09:52

De : Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

Asunto : Re: SOLICITUD DE MODIFICACION

Para : DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

Para o CC : ANDREA CONTRERAS LARA <subsalud.apoyo2@herasmomeoz.gov.co>, apoyodx <APOYODX@HERASMOMEZ.GOV.CO>

Responder a : Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

SOLICITUD DE MODIFICACION SOLINSA CONTRATO 149											
CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDAD DE CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDAD A ADICIONAR	VALOR A ADICIONAR
149	SOLINSA	20409	MASCARA PARA OXIGENO ADULTO	UNIDAD	200	\$ 1.349,46	\$ 269.892,00	180	\$ 242.902,80	0	\$ 0,00
149	SOLINSA	20544	SONDA DE SUCCION N 05	UNIDAD	760	\$ 649,00	\$ 493.240,00	600	\$ 389.400,00	0	\$ 0,00
149	SOLINSA	20551	SONDA DE SUCCION N 18	UNIDAD	400	\$ 376,00	\$ 150.400,00	300	\$ 112.800,00	0	\$ 0,00
149	SOLINSA	20576	SONDA NASOGASTRICA N 18	UNIDAD	300	\$ 779,00	\$ 233.700,00	0	\$ 0,00	245	\$ 190.855,00
149	SOLINSA	20566	SONDA NASOGASTRICA N 06	UNIDAD	740	\$ 590,00	\$ 436.600,00	700	\$ 413.000,00	0	\$ 0,00
149	SOLINSA	20674	VENDA ELASTICA 3X5	UNIDAD	300	\$ 747,00	\$ 224.100,00	0	\$ 0,00	1290	\$ 963.630,00
									\$ 1.158.102,80		\$
											1.154.485,00

ELIZABETH CAMAÑO VERA
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA
 SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM

From: DIANA ANDRADE

Sent: Tuesday, April 30, 2019 9:47 AM

To: farmacia

Cc: ANDREA CONTRERAS LARA ; apoyodx

Subject: Re: SOLICITUD DE MODIFICACION

Jefe le falto corregir la sumatoria del valor a disminuir y valor adicionar.